
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16  de Abril de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 16/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F3A-19D8-D7E5-34B8-D031 ou utilize o código QR.

6
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XIX | N º 2494 LICITAÇÕES - FRACASSADA

 

 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
14.133/21, torna público que, o Pregão Eletrônico nº 002/2024, realizado no dia 16 de abril de 
2024, através da plataforma https://bnc.org.br/, cujo o objeto era o Registro de Preços para futura 
e eventual contratação de empresa para o fornecimento de emulsão asfáltica catiônica de ruptura, 
tipo RL-1C, visando atender a Secretaria Municipal de Obras e Saneamento, deste município, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, restou-
se FRACASSADA em razão da desclassificação dos participantes que acudiram o certame, por 
não atenderem todas as exigências do instrumento convocatório. Caculé/BA, 16 de abril de 2024. 
Pedro Dias da Silva – Prefeito Municipal. 

 

 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
14.133/21, torna público que, o Pregão Eletrônico nº 002/2024, realizado no dia 16 de abril de 
2024, através da plataforma https://bnc.org.br/, cujo o objeto era o Registro de Preços para futura 
e eventual contratação de empresa para o fornecimento de emulsão asfáltica catiônica de ruptura, 
tipo RL-1C, visando atender a Secretaria Municipal de Obras e Saneamento, deste município, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, restou-
se FRACASSADA em razão da desclassificação dos participantes que acudiram o certame, por 
não atenderem todas as exigências do instrumento convocatório. Caculé/BA, 16 de abril de 2024. 
Pedro Dias da Silva – Prefeito Municipal. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 16/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F3A-19D8-D7E5-34B8-D031 ou utilize o código QR.

7
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XIX | N º 2494 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da 
legislação que regem a matéria, com fundamento no Artigo 75, inciso IV ‘a’ da Lei nº 14.133/2021, torna 
pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 008/2024, objetivando a contratação de empresa para Prestação de Serviços de revisão 
obrigatória em autorizada com fornecimento de peças para a máquina pesada Motoniveladora GR 
1803BR, ano 23/23, linha XCMG, em favor de EXTRA MAQUINAS S/A, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
CNPJ 19.293.041/0005-75, estabelecida à Av. Peru, S/N, Vera Cruz, Aparecida de Goiânia, Goiás – GO, 
CEP 74976230. Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R$ 14.755,80 (quatorze mil, 
setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta  centavos). Caculé, 16 de abril de 2024. Pedro Dias da 
Silva - Prefeito Municipal. 

  

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 16/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F3A-19D8-D7E5-34B8-D031 ou utilize o código QR.

8
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XIX | N º 2494 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 357/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: EXTRA 
MAQUINAS S/A, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 19.293.041/0005-75. OBJETO: contratação de 
empresa para Prestação de Serviços de revisão obrigatória em autorizada com fornecimento de peças 
para a máquina pesada Motoniveladora GR 1803BR, ano 23/23, linha XCMG. VALOR TOTAL: R$ 
14.755,80 (quatorze mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta  centavos). ASSINATURA: 16 
de abril de 2024. VIGÊNCIA: 31 de maio de 2024.  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 357/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: EXTRA 
MAQUINAS S/A, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 19.293.041/0005-75. OBJETO: contratação de 
empresa para Prestação de Serviços de revisão obrigatória em autorizada com fornecimento de peças 
para a máquina pesada Motoniveladora GR 1803BR, ano 23/23, linha XCMG. VALOR TOTAL: R$ 
14.755,80 (quatorze mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e oitenta  centavos). ASSINATURA: 16 
de abril de 2024. VIGÊNCIA: 31 de maio de 2024.  

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 16/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F3A-19D8-D7E5-34B8-D031 ou utilize o código QR.

9
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XIX | N º 2494 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da 
legislação que regem a matéria, com fundamento no Artigo 75, inciso XI da Lei nº 14.133/2021, torna 
pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação por DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 009/2024, objetivando a Prestação de Serviços, por transferência parcial de serviços 
públicos, configurando gestão associada entre o ente municipal Contratante e o CDS Alto Sertão, para 
os serviços de “operação de tapa buraco no município de Caculé, com uma área de 3.000,00 m”, em 
favor de CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO ALTO SERTÃO – CDS-ALTO 
SERTÃO, Autarquia Interfederativa, do tipo associação pública, inscrito no CNPJ sob o no. 
18.635.734/0001-02, com sede na Rua da Chácara, n° 294, Bairro Chácara, Caetité-Estado da Bahia - 
CEP 46400-000. Celebre-se o respectivo contrato de programa no valor global de R$ 269.358,00 
(duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais). Caculé, 16 de abril de 2024. Pedro 
Dias da Silva - Prefeito Municipal. 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16  de Abril de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 16/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F3A-19D8-D7E5-34B8-D031 ou utilize o código QR.

10
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XIX | N º 2494 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE PROGRAMA 
CONTRATO Nº 356/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: 
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO ALTO SERTÃO – CDS-ALTO SERTÃO, 
Autarquia Interfederativa, do tipo associação pública, inscrito no CNPJ sob o no. 18.635.734/0001-02. 
OBJETO: Prestação de Serviços, por transferência parcial de serviços públicos, configurando gestão 
associada entre o ente municipal Contratante e o CDS Alto Sertão, para os serviços de “operação de 
tapa buraco no município de Caculé, com uma área de 3.000,00 m”. VALOR TOTAL: R$ 269.358,00 
(duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais). ASSINATURA: 16 de abril de 
2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PROGRAMA 
CONTRATO Nº 356/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. CONTRATADO: 
CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO ALTO SERTÃO – CDS-ALTO SERTÃO, 
Autarquia Interfederativa, do tipo associação pública, inscrito no CNPJ sob o no. 18.635.734/0001-02. 
OBJETO: Prestação de Serviços, por transferência parcial de serviços públicos, configurando gestão 
associada entre o ente municipal Contratante e o CDS Alto Sertão, para os serviços de “operação de 
tapa buraco no município de Caculé, com uma área de 3.000,00 m”. VALOR TOTAL: R$ 269.358,00 
(duzentos e sessenta e nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais). ASSINATURA: 16 de abril de 
2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 16/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F3A-19D8-D7E5-34B8-D031 ou utilize o código QR.

11
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XIX | N º 2494 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 055-CRED005/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da 
legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso 
I da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação 
por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 055-CRED005/2023, objetivando a Prestação de serviços com 
a locação de veículo tipo caminhão 3/4, carroceria aberta de madeira, diesel, com motorista por conta da 
contratada, em perfeito estado de conservação, combustível por conta da contratante, manutenção 
preventiva por conta da contratante e manutenção corretiva por conta da contratada, KM livre, à disposição 
da Secretaria Municipal de Obras e Saneamento, em consonância com o Item 02 do Termo de Referência, 
em favor de 42.394.662 DUILIO CARDOSO DE CARVALHO NEVES, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 42.394.662/0001-33, com endereço na Av. Copacabana, 37, Copacabana, 
Caculé - BA, CEP: 46.300-000. Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R$ 33.950,00 (trinta e 
três mil, novecentos e cinquenta reais). Caculé, 09 de abril de 2024. Pedro Dias da Silva - Prefeito 
Municipal. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 16/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F3A-19D8-D7E5-34B8-D031 ou utilize o código QR.

12
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XIX | N º 2494 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 352/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 055-CRED005/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: 42.394.662 DUILIO CARDOSO DE CARVALHO NEVES, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 42.394.662/0001-33. OBJETO: Prestação de serviços com a locação 
de veículo tipo caminhão 3/4, carroceria aberta de madeira, diesel, com motorista por conta da 
contratada, em perfeito estado de conservação, combustível por conta da contratante, manutenção 
preventiva por conta da contratante e manutenção corretiva por conta da contratada, KM livre, à 
disposição da Secretaria Municipal de Obras e Saneamento. VALOR TOTAL: R$ 33.950,00 (trinta e três 
mil, novecentos e cinquenta reais). ASSINATURA: 09 de abril de 2024. VIGÊNCIA: 31 de outubro de 
2024.  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 352/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 055-CRED005/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: 42.394.662 DUILIO CARDOSO DE CARVALHO NEVES, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 42.394.662/0001-33. OBJETO: Prestação de serviços com a locação 
de veículo tipo caminhão 3/4, carroceria aberta de madeira, diesel, com motorista por conta da 
contratada, em perfeito estado de conservação, combustível por conta da contratante, manutenção 
preventiva por conta da contratante e manutenção corretiva por conta da contratada, KM livre, à 
disposição da Secretaria Municipal de Obras e Saneamento. VALOR TOTAL: R$ 33.950,00 (trinta e três 
mil, novecentos e cinquenta reais). ASSINATURA: 09 de abril de 2024. VIGÊNCIA: 31 de outubro de 
2024.  

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 16/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F3A-19D8-D7E5-34B8-D031 ou utilize o código QR.

13
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XIX | N º 2494 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 056-CRED005/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da 
legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso 
I da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação 
por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 056-CRED005/2023, objetivando a Prestação de serviços com 
a locação de veículo tipo caminhão basculante, motor diesel, com capacidade mínima de 08 (oito) 
toneladas, com motorista por conta da contratada, em perfeito estado de conservação, combustível por 
conta da contratante e manutenção total por conta da contratada, KM livre, à disposição da Secretaria 
Municipal de Obras e Saneamento, em consonância com o Item 06 do Termo de Referência, em favor de 
54.399.47 LUIS CARLOS SILVA FERNANDES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº 54.399.947/0001-46, com endereço na Rua Rosa Dias Aguiar, S/N, Copacabana, Caculé - BA, CEP: 
46.300-000. Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R$ 56.700,00 (cinquenta e seis mil e 
setecentos reais). Caculé, 15 de abril de 2024. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal. 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16  de Abril de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 16/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F3A-19D8-D7E5-34B8-D031 ou utilize o código QR.

14
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XIX | N º 2494 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 353/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 056-CRED005/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: 54.399.47 LUIS CARLOS SILVA FERNANDES, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 54.399.947/0001-46. OBJETO: Prestação de serviços com a locação de 
veículo tipo caminhão basculante, motor diesel, com capacidade mínima de 08 (oito) toneladas, com 
motorista por conta da contratada, em perfeito estado de conservação, combustível por conta da 
contratante e manutenção total por conta da contratada, KM livre, à disposição da Secretaria Municipal 
de Obras e Saneamento. VALOR TOTAL: R$ 56.700,00 (cinquenta e seis mil e setecentos reais). 
ASSINATURA: 15 de abril de 2024. VIGÊNCIA: 31 de outubro de 2024.  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 353/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 056-CRED005/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: 54.399.47 LUIS CARLOS SILVA FERNANDES, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob o nº 54.399.947/0001-46. OBJETO: Prestação de serviços com a locação de 
veículo tipo caminhão basculante, motor diesel, com capacidade mínima de 08 (oito) toneladas, com 
motorista por conta da contratada, em perfeito estado de conservação, combustível por conta da 
contratante e manutenção total por conta da contratada, KM livre, à disposição da Secretaria Municipal 
de Obras e Saneamento. VALOR TOTAL: R$ 56.700,00 (cinquenta e seis mil e setecentos reais). 
ASSINATURA: 15 de abril de 2024. VIGÊNCIA: 31 de outubro de 2024.  

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 16/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F3A-19D8-D7E5-34B8-D031 ou utilize o código QR.

15
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XIX | N º 2494 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 068-CRED010/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da 
legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso 
I da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação 
por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 068-CRED010/2023, objetivando a Contratação de credenciado 
no processo de Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. Serviços de fisioterapeuta, em favor de 
JACKELINE SOUZA SANTOS, pessoa física, inscrita no CPF n.º 054.275.205-03, com endereço na Rua 
Isac Alves, Dos Santos, 59, São Cristóvão, Caculé-Ba. Celebre-se o respectivo contrato no valor global de 
R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). Caculé, 03 de abril de 2024. Pedro Dias da Silva - 
Prefeito Municipal. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 16/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F3A-19D8-D7E5-34B8-D031 ou utilize o código QR.

16
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XIX | N º 2494 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 348-8/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 068-CRED010/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: JACKELINE SOUZA SANTOS, pessoa física, inscrita no CPF n.º 054.275.205-03. 
OBJETO: Contratação de credenciado no processo de Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. 
Serviços de fisioterapeuta. VALOR TOTAL: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). 
ASSINATURA: 03 de abril de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 348-8/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 068-CRED010/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: JACKELINE SOUZA SANTOS, pessoa física, inscrita no CPF n.º 054.275.205-03. 
OBJETO: Contratação de credenciado no processo de Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. 
Serviços de fisioterapeuta. VALOR TOTAL: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais). 
ASSINATURA: 03 de abril de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 16/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F3A-19D8-D7E5-34B8-D031 ou utilize o código QR.

17
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XIX | N º 2494 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 069-CRED010/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da 
legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso 
I da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação 
por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 069-CRED010/2023, objetivando a Contratação de credenciado 
no processo de Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. Consulta em ortopedia. 2. Serviço médico 
especializado em ortopedia e traumatologia, em favor de ORTO SERVIÇOS MEDICOS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 33.857.303/0001-84, com endereço na Rua Simoes Filho, 
50, Boca Do Rio, Salvador-Ba. Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R$ 50.000,00 (cinquenta 
mil reais). Caculé, 04 de abril de 2024. Pedro Dias da Silva - Prefeito Municipal. 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

16  de Abril de 2024

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 16/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F3A-19D8-D7E5-34B8-D031 ou utilize o código QR.

18
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XIX | N º 2494 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 348-9/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 069-CRED010/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: ORTO SERVIÇOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ n.º 33.857.303/0001-84. OBJETO: Contratação de credenciado no processo de Credenciamento 
nº 010/2023, objetivando: 1. Consulta em ortopedia. 2. Serviço médico especializado em ortopedia e 
traumatologia. VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). ASSINATURA: 04 de abril de 2024. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 348-9/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 069-CRED010/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: ORTO SERVIÇOS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ n.º 33.857.303/0001-84. OBJETO: Contratação de credenciado no processo de Credenciamento 
nº 010/2023, objetivando: 1. Consulta em ortopedia. 2. Serviço médico especializado em ortopedia e 
traumatologia. VALOR TOTAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). ASSINATURA: 04 de abril de 2024. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 16/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F3A-19D8-D7E5-34B8-D031 ou utilize o código QR.

19
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XIX | N º 2494 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

AVISO DA AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 070-CRED010/2023 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, considerando estarem presentes os pressupostos administrativos da 
legislação que regem a matéria, com fundamento no Art. 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso 
I da Lei 14.133/21, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da contratação 
por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 070-CRED010/2023, objetivando a Contratação de credenciado 
no processo de Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. Consulta em cardiologia com ECG. 2. 
Ecocardiograma. 3. Holter. 4. Mapa. 5. Teste ergométrico, em favor de MEDICINA ESPECIALIZADA DE 
CACULE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.º 22.443.914/0001-60, com 
endereço na Pc Miguel Fernandes, 37, Centro, Caculé-Ba. Celebre-se o respectivo contrato no valor global 
de R$ 103.500,00 (cento e três mil e quinhentos reais). Caculé, 04 de abril de 2024. Pedro Dias da Silva - 
Prefeito Municipal. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:20 horas do dia 16/04/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3F3A-19D8-D7E5-34B8-D031 ou utilize o código QR.

20
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2024 • ANO XIX | N º 2494 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 348-10/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 070-CRED010/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: MEDICINA ESPECIALIZADA DE CACULE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ n.º 22.443.914/0001-60. OBJETO: Contratação de credenciado no processo de 
Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. Consulta em cardiologia com ECG. 2. Ecocardiograma. 3. 
Holter. 4. Mapa. 5. Teste ergométrico. VALOR TOTAL: R$ 103.500,00 (cento e três mil e quinhentos 
reais). ASSINATURA: 04 de abril de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 348-10/2024 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a contratação: 
MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 070-CRED010/2023. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, CNPJ nº 13.676.788/0001-00. 
CONTRATADO: MEDICINA ESPECIALIZADA DE CACULE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ n.º 22.443.914/0001-60. OBJETO: Contratação de credenciado no processo de 
Credenciamento nº 010/2023, objetivando: 1. Consulta em cardiologia com ECG. 2. Ecocardiograma. 3. 
Holter. 4. Mapa. 5. Teste ergométrico. VALOR TOTAL: R$ 103.500,00 (cento e três mil e quinhentos 
reais). ASSINATURA: 04 de abril de 2024. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2024.  

 

 

 

 


